Protokół nr XV/25
z XV sesji Rady Miejskiej w Mosinie,
która odbyła się w dniu 27 lutego 2025 r., 
w Sali Reprezentacyjnej
Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad.
4. Nadanie nazwy ulicy „CYPRYSOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Drużyna (uchwała).
5. Wyrażenie zgody na przejęcie od Województwa Wielkopolskiego przez Gminę Mosina zarządzania publicznymi drogami wojewódzkimi nr 430 i 431 w granicach administracyjnych miasta Mosina w zakresie pielęgnacji zieleni przydrożnej (uchwała).
6. Ustalenie przebiegu drogi gminnej ul. Wczasowej w Dymaczewie Nowym (uchwała).
7. Przejęcie od Województwa Wielkopolskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami wojewódzkimi (zmiana uchwały).
8. Przejęcie od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2463P, 2465P i 2466P w miejscowości Mosina (zmiana uchwały).
9. Przejęcie od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2463P w miejscowości Mosina (zmiana uchwały).
10. Przejęcie od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2469P w miejscowości Borkowice (uchwała).
11. Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu na realizację zadania na drodze powiatowej nr 2464P w miejscowości Radzewice (uchwała).
12. Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu w formie dotacji celowej, na pokrycie części kosztów zlecenia wykonywania zadań izby wytrzeźwień (uchwała).
13. Obywatelska inicjatywa uchwałodawcza (projekt uchwały przygotowany przez Komisję Statutową).
14. Zmiana uchwały budżetowej na 2025 rok (uchwała).
15. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2025-2038 (uchwała).
16. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 27 stycznia do 21 lutego 2025 r.
17. Interpelacje i zapytania radnych.
18. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
19. Wolne wnioski i informacje.
20. Zakończenie sesji.
Przebieg sesji:
1. Otwarcie sesji.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie Ziemowit Maląg o godz. 16:08 otworzył XV sesję Rady Miejskiej w Mosinie. Następnie przywitał uczestników XV sesji Rady Miejskiej. 
2. Stwierdzenie quorum.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg stwierdził, że w XV sesji Rady Miejskiej w Mosinie bierze udział 20 radnych (co stanowi 95,2% ogólnego stanu osobowego Rady Miejskiej), w związku z czym Rada Miejska jest władna podejmować uchwały i inne decyzje.
Nieobecny podczas całej XV sesji Rady Miejskiej w Mosinie był radny Łukasz Grzybak ze względu na chorobę.
Lista obecności radnych i lista zaproszonych gości znajdują się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
3. Porządek obrad.
W związku z tym, że nie został zgłoszony żaden wniosek, proponowany stał się obowiązującym porządkiem XV sesji Rady Miejskiej w Mosinie. 
4. Nadanie nazwy ulicy „CYPRYSOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Drużyna (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „CYPRYSOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Drużyna.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XV/131/25 w sprawie nadania nazwy ulicy „CYPRYSOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Drużyna – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
5. Wyrażenie zgody na przejęcie od Województwa Wielkopolskiego przez Gminę Mosina zarządzania publicznymi drogami wojewódzkimi nr 430 i 431 w granicach administracyjnych miasta Mosina w zakresie pielęgnacji zieleni przydrożnej (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od Województwa Wielkopolskiego przez Gminę Mosina zarządzania publicznymi drogami wojewódzkimi nr 430 i 431 w granicach administracyjnych miasta Mosina w zakresie pielęgnacji zieleni przydrożnej wraz z autopoprawką.
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji radny Marcin Paetz poruszył między innymi temat kwoty przeznaczonej przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego na pielęgnację zieleni przydrożnej dróg wojewódzkich nr 430 i nr 431 w granicach administracyjnych miasta Mosina i uwarunkowań realizacji porozumienia z Województwem Wielkopolskim w tym zakresie.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XV/132/25 w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od Województwa Wielkopolskiego przez Gminę Mosina zarządzania publicznymi drogami wojewódzkimi nr 430 i 431 w granicach administracyjnych miasta Mosina w zakresie pielęgnacji zieleni przydrożnej wraz z autopoprawką – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
6. Ustalenie przebiegu drogi gminnej ul. Wczasowej w Dymaczewie Nowym (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił projekt uchwały w sprawie przebiegu drogi gminnej ul. Wczasowej w Dymaczewie Nowym.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie przebiegu drogi gminnej ul. Wczasowej w Dymaczewie Nowym.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XV/133/25 w sprawie przebiegu drogi gminnej ul. Wczasowej w Dymaczewie Nowym wraz z autopoprawką – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
7. Przejęcie od Województwa Wielkopolskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami wojewódzkimi (zmiana uchwały).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/12/24 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie przejęcia od Województwa Wielkopolskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami wojewódzkimi.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XV/134/25 w sprawie zmiany uchwały Nr IV/12/24 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie przejęcia od Województwa Wielkopolskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami wojewódzkimi – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
8. Przejęcie od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2463P, 2465P i 2466P w miejscowości Mosina (zmiana uchwały).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr CII/865/24 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2463P, 2465P i 2466P w miejscowości Mosina wraz z autopoprawkami.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawkami przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr CII/865/24 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2463P, 2465P i 2466P w miejscowości Mosina wraz z autopoprawkami, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji radny Marcin Paetz poruszył między innymi temat kwoty przeznaczonej przez Powiat Poznański na wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy skrzyżowania dróg powiatowych: ul. Mostowej i Śremskiej, ul. Leszczyńskiej i ul. Wawrzyniaka w Mosinie w zakresie przedłużenia prawoskrętu w ul. Wawrzyniaka i uwarunkowań realizacji porozumienia z Powiatem Poznańskim w tym zakresie, a także potrzeby przedstawienia w następnym punkcie porządku obrad – kwoty przeznaczonej przez Powiat Poznański na wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy ul. Śremskiej w Mosinie na odcinku od tunelu do granic miasta Mosina, z uwzględnieniem połączenia z projektowaną ścieżką rowerową z Mosiny do Żabinka i uwarunkowań realizacji porozumienia z Powiatem Poznańskim w tym zakresie.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XV/135/25 w sprawie zmiany uchwały Nr CII/865/24 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2463P, 2465P i 2466P w miejscowości Mosina wraz z autopoprawkami – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
9. Przejęcie od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2463P w miejscowości Mosina (zmiana uchwały).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr CII/866/24 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2463P w miejscowości Mosina wraz z autopoprawką.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr CII/866/24 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2463P w miejscowości Mosina wraz z autopoprawką, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XV/136/25 w powyższej sprawie wraz z autopoprawką – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
10. Przejęcie od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2469P w miejscowości Borkowice (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2469P w miejscowości Borkowice.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2469P w miejscowości Borkowice, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XV/137/25 w powyższej sprawie – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
11. Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu na realizację zadania na drodze powiatowej nr 2464P w miejscowości Radzewice (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu na realizację zadania na drodze powiatowej nr 2464P w miejscowości Radzewice. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji radny Marcin Paetz poruszył temat kwoty przeznaczonej przez Powiat Poznański na wykonanie kolejnego etapu projektu dla zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2464P Świątniki - granica powiatu i 2472P Radzewice - Kórnik na odcinku Radzewice - Radzewo”. 
Odpowiedzi na zgłoszone pytanie udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XV/138/25 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu na realizację zadania na drodze powiatowej nr 2464P w miejscowości Radzewice – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
12. Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu w formie dotacji celowej, na pokrycie części kosztów zlecenia wykonywania zadań izby wytrzeźwień (uchwała).
Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu wraz z autopoprawkami.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XV/139/25 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu wraz z autopoprawkami – 18 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 2 głosach „przeciw” (radni: Jerzy Falbierski i Marcin Paetz).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
13. Obywatelska inicjatywa uchwałodawcza (projekt uchwały przygotowany przez Komisję Statutową).
Przewodniczący Komisji Statutowej Ziemowit Maląg przedstawił projekt uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej wraz z autopoprawkami. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· przyczyn zmiany dotychczas obowiązującej uchwały Rady Miejskiej dotyczącej obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej;
· potrzeby uzupełnienia autopoprawki dotyczącej pozycji Dziennika Ustaw, w którym opublikowano zmiany ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 
Udział w niej wzięli: radna Weronika Hoffa, radca prawny Anna Dancewicz-Krzywania i prowadzący obrady Ziemowit Maląg.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XV/140/25 w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej wraz z autopoprawkami – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
14. Zmiana uchwały budżetowej na 2025 rok (uchwała).
Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok wraz z autopoprawkami.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawkami przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XV/141/25 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok wraz z autopoprawkami – 17 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Maciej Patela, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 3 głosach „wstrzymujących się” (radni: Jerzy Falbierski, Marcin Paetz i Ryszard Rybicki).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
15. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2025-2038 (uchwała).
Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2025-2038 wraz z autopoprawkami.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawkami przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XV/142/25 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2025-2038 wraz z autopoprawkami – 17 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Maciej Patela, Ryszard Rybick, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 3 głosach „wstrzymujących się” (radni: Jerzy Falbierski, Rafał Łakomy i Marcin Paetz).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie. 
16. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 27 stycznia do 21 lutego 2025 r.
 Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 27 stycznia do 21 lutego 2025 r. znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawili kolejno najważniejsze sprawy, którymi zajmowali się w okresie sprawozdawczym.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· możliwości transmitowania i nagrania zaplanowanego na dzień 12 marca 2025 r., godz. 16:00, szkolenia dla radnych i sołtysów z zakresu planu ogólnego;
· planów wobec autobusów marki „Autosan” wykorzystywanych do tej pory przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie do publicznego transportu zbiorowego;
· przyczyn braku rozstrzygnięcia naboru na Członka Zarządu Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie i naboru na Członka Zarządu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie;
· utworzenia spółki wodnej w gminie Mosina;
· terminu umożliwienia radnym Rady Miejskiej w Mosinie zapoznania się z roboczym planem ogólnym Gminy Mosina;
· działań zmierzających do wybudowania 28 wolnostojących domów jednorodzinnych dwulokalowych w Drużynie i konsekwencji z tym związanych;
· przekazania Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie 3 śmieciarek niskoemisyjnych w drodze umowy użyczenia i konsekwencji z tym związanych;
· potrzeby usamodzielnienia Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie i Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie;
· potrzeby uwzględnienia w przyszłości skutków przeprowadzonych kontroli w sprawozdaniu Burmistrza Gminy Mosina z działalności w zakresie funkcjonowania Straży Miejskiej w Mosinie;
· kontroli przeprowadzonej przez Burmistrza Gminy Mosina w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Mosinie oraz powtarzającego się braku weryfikacji przywożonych na PSZOK odpadów komunalnych i osób je przywożących przez pracowników wyznaczonych do jego obsługi;
· budowy ul. Jasnej w Krośnie i Mosinie;
· wiosennego równania dróg gruntowych i potrzeby częstszego interwencyjnego równania „czerwonki”. 
Udział w niej wzięli: radny Ziemowit Maląg, radny Mateusz Fabisiak, radny Artur Silski, radna Wiesława Mania, radna Elżbieta Jarecka i radny Adam Monikowski. 
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz.
17. Interpelacje i zapytania radnych.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg przedstawił informację o interpelacjach i zapytaniach radnych Rady Miejskiej w Mosinie z okresu od 3 do 27 lutego 2025 r., która znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Radny Mateusz Fabisiak zwrócił się z prośbą o aktualizację otrzymanej odpowiedzi na jego interpelację w sprawie uszkodzonego krzyża na cmentarzu ewangelickim w Krosinku. 
Odpowiedzi w powyższej sprawie udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz.
18. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg poinformował o obowiązku złożenia przez radnych Rady Miejskiej w Mosinie oświadczenia majątkowego według stanu na dzień 31.12.2024 r. wraz z kopią zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w 2024 r. w dwóch egzemplarzach do dnia 30 kwietnia 2025 r. Powiadomił też, że następna sesja Rady Miejskiej w Mosinie odbędzie się – na prośbę Skarbnika Gminy Mosina Justyny Kaczmarczyk – w dniu 25 marca 2025 r., a nie w dniu 27 marca 2025 r.
Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk przedstawiła powody, dla których wystąpiła z przedmiotową prośbą.
W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: przewodniczący obrad Ziemowit Maląg, radna Wiesława Mania i Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała, że najbliższe posiedzenie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie odbędzie się w Pecnej.
Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak powiadomił o spotkaniu dotyczącym zarządzania kryzysowego, które odbędzie się w Urzędzie Miejskim w Mosinie w dniu 18 marca 2025 r., o godz. 12:00.
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka poinformowała, że najbliższe posiedzenie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie odbędzie się w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Mosinie, przedstawiając przy tym tematykę tego spotkania. 
19. Wolne wnioski i informacje.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· poprawienia rozmieszczenia progów zwalniających na ul. Kolejowej w Mosinie przez Zakład Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie;
· słabej jakości wykonania oznakowania poziomego przejść dla pieszych na ul. Kolejowej i na ul. Budzyńskiej w Mosinie;
· projektowanych kładek pieszo-rowerowych na Kanale Mosińskim w Mosinie;
· problematyki posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 17 lutego 2025 r.;
· planowanej lokalizacji spalarni śmieci w rejonie „Kocich Dołów” w Luboniu;
· listu otrzymanego przez radnego Jerzego Falbierskiego od Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w związku z przejściem na emeryturę.
Udział w niej wzięli: radny Arkadiusz Cebulski, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Weronika Hoffa, prowadzący obrady Ziemowit Maląg, radna Wiesława Mania i radny Artur Silski.
Odpowiedzi na zgłoszone uwagi i pytania udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst.
20. Zakończenie sesji.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg zakończył XV sesję Rady Miejskiej w Mosinie o godz. 19:22.
protokołował przewodniczył
(-) Piotr Sokołowski (-) Ziemowit Maląg
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